hominis commoti sunt et contremuerunt peccatores, A et spes superborum, quæ in hoc sæculo fuerunt, conturbatæ sunt, ut scilicet jam firmamentum non haberet in cordibus hominum spes temporalium bonorum.

VERS. 9. — *Ascendit fumus in ira ejus, etc.* Ascendit lacrymosa deprecatio pœnitentium, cum cognovissent quid minaret Deus impiis; et flagrantia charitatis de notitia ejus post pœnitentiam exarsit; et illi, qui jam mortui erant, deserti ab igne boni desiderii ac luce justitiæ, et frigidi tenebrosique remanserant, rursus accensi et illuminati revixerunt.

VERS. 10. — *Inclinavit cælos et descendit, etc.* Apostolos humilitate informavit, et impii, qui terrena sapiunt, caliginem malitiæ suæ non cognoverunt.

VERS. 11. — *Et ascendit super cherubim et volavit, etc.* Exaltatus est super plenitudinem scientiæ, ut nemo ad Dominum veniret nisi per charitatem. *Plenitudo enim legis est charitas*; et cito se incomprehensibilem esse monstravit dilectoribus suis ne illum corporeis imaginationibus prehendere se posse arbitrarentur. Illa autem celeritas, qua se incomprehensibilem esse monstravit, super virtutes animarum est, quibus se velut pennis a terris in auras libertatis extollunt.

VERS. 12. — *Et posuit tenebras latibulum suum.* Posuit obscuritatem sacramentorum, et occultam spem in corde credentium, ubi lateret ipse non eos deserens. In his etiam tenebris, ubi per fidem adhuc ambulamus, non per speciem, quandiu quod non videmus, speramus, et per patientiam expectamus. Conversi tamen ad ipsum ambiunt eum, qui credunt ei, quia in medio eorum est, cum omnibus æqualiter favet, in quibus, tanquam in tabernaculo habitat hoc tempore. Nec propterea quisquam in illa luce, quæ futura est, cum ex fide ad speciem venerimus, jam se esse arbitretur, si Scripturas recte intelligit: quia in prophetis, atque omnibus divini verbi prædicatoribus obscura doctrina est in comparatione fulgoris, qui est in conspectu manifestationis ejus. Unde et sequitur:

VERS. 13. — *Præ fulgore in conspectu ejus nubes, etc.* Nubes ejus, id est prædicatores verbi ejus, non jam in Judææ finibus continentur, sed transierunt ad gentes. Objurgationes autem, quibus velut grandine corda dura tunduntur, si animus mitis et pius exceperit, in doctrinam satiantem resolvuntur; igne vero charitatis accenso corda reviviscunt. Hæc omnia in nubibus ipsius ad gentes transierunt.

VERS. 14. — *Et intonuit de cælo Dominus, etc.* Ut in profundo rerum humanarum audirentur cœlestia.

VERS. 15. — *Et misit sagittas suas, et dissipavit eos, fulgura, etc.* Et misit evangelistas pennis virtutum recta itinera transvolantes, non suis, sed ejus a quo missi sunt, ut aliis essent odor vitæ in vitam, aliis odor mortis in mortem. *Multiplicavit quoque miracula, et conturbavit eos.*